РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СУХОНОЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]      От 28 .10.2021 г.                          с. Сухоной                      № 13-2 р

  О передаче осуществления части
полномочий органа местного самоуправления
муниципального образования Сухонойский сельсовет
органу местного самоуправления муниципрального
образования Уярский район по осуществлению
внешнего финансового контроля.
    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 2 и частью 11 сататьи 3 Федерального закона № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно- счетных органов субъектов Российкой Федерации и муниципальных образований», согласно части 2 статьи 7 Устава Сухонойского сельсовета. Сухонойский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Передать осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования Сухонойский сельсовет Уярскому районному Совету депутатов Уярского района на срок с 01.01.2022 по 31.12.2022 года.
 2. Администрации Сухонойского сельсовета заключить соглашение на передачу части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля .
 3. Контроль за настоящим решением возложить на комиссию по бюджету (Храмцову Л.М.)
 4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в общественно-политической газете Уярского района « Вперед».

Глава Сухонойского сельсовета,
председатель сельского Совета депутатов:                                П.М. Емельянов